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Protokół Nr XXVI/2020 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 28 czerwca 2021 r. 

 

Zapis XXVI Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://transmisjaobrad.info/videos/2583/xxvi-sesja-rady-gminy-stegna 

 

czas rozpoczęcia sesji: 07:30                                                              czas zakończenia: 07:50 

 

XXVI Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na wniosek Wójta Gminy Stegna na dzień  

28 czerwca 2021 r. na godz. 07.30 z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

(tryb zdalny) otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XXVI 

Sesji Rady Gminy Stegna jest nagrywane i transmitowane. Administratorem danych jest Gmina 

Stegna. 

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

w Stegnie. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy 

Stegna Panią Ewę Dąbską, Radnych Gminy Stegna, pracowników Urzędu Gminy 

przyczyniających się do przeprowadzenia dzisiejszych obrad oraz wszystkich oglądających 

obrady Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski na podstawie głosowego potwierdzenia 

obecności stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych - sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał - załącznik nr 1 (w trakcie obrad dołączył Radny Michał 

Ligocki – obecnych 12 radnych, nieobecni: Radna Anna Lutkiewicz, Radna Małgorzata 

Mechlińska, Radny Kamil Parol). 

 

Ad. Pkt. Nr 3.   Zatwierdzenie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są uwagi do przedłożonego 

porządku obrad. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Rada Gminy Stegna obraduje zgodnie z porządkiem obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

5. Zakończenie obrad. 

 

https://transmisjaobrad.info/videos/2583/xxvi-sesja-rady-gminy-stegna
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Ad. Pkt. Nr 4.   Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

Radny Maciej Makowski chciałbym zadać kilka pytać, aby upewnić się czy projekt uchwały 

jest pełny, żebyśmy nie popełnili błędu. Rozumie, że Rada jest zobowiązana, abyśmy mogli 

procedować ją w trybie nadzwyczajnym, co nas do tego obliguje. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska wskazała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy w Stegnie do 

złożenia wyjaśnień.  

 

Kierownik GOPS w Stegnie Joanna Ostrowska zgodnie z ustawą o zmianie niektórych ustaw 

wspierających rozwój mieszkalnictwa w terminie do dnia 1 lipca 2021 r., rada gminy 

zobligowana jest do określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.  

 

Radny Maciej Makowski zapytał, kiedy nastąpiły te zmiany i dlaczego teraz dopiero to 

procedujemy, w ostatniej chwili. 

 

Kierownik GOPS w Stegnie Joanna Ostrowska ustawa została wprowadzona wcześniej, 

natomiast zostało to przeoczone przez pracownika. 

 

Radny Maciej Makowski rozumie, że należy to nadrobić, bo jest to obowiązkiem Rady 

Gminy. Ministerstwo opublikowało wzory tych dokumentów i w przynajmniej jednym mocno 

się na nim wzorowaliśmy. W drugim dokumencie jest mowa o różnych wydatkach na lokal, 

czy tam również będzie uwzględniany remont, zakup mebli itd. Ministerstwo pokusiło się, aby 

dać listę tych działań, które rozumieją, jako wydatki na lokal, czy było potrzebne, aby te zapisy 

we wzorze skrócić.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zwracając się do Wójt Gminy zapytał czy do 

wszelkich odpowiedzi ma przekazywać głos Kierownikowi GOPS.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska potwierdziła. 

 

Kierownik GOPS w Stegnie Joanna Ostrowska wyjaśniła, że zmiany, jakie zostały 

wprowadzone we wzorze wniosku to pozycja Nr PESEL, natomiast w deklaracji o wysokości 

dochodów umieszczono skład rodziny w formie tabeli, aby ułatwić podopiecznym wypełnianie 

wniosku, innych zmian nie wprowadzono.  

 

Radny Maciej Makowski ma dwie wątpliwości prawne i prosiłby o ich wyjaśnienie przez 

radcę prawnego. Łączną kwotę wydatków powinien zatwierdzać zarządca lub inna osoba 

uprawniona do pobierania należności za lokal mieszkaniowy. W tych ministerialnych wzorcach 

były wyszczególnione pozycje, do których to stwierdzenie miałoby się odnosić.  

W przedłożonym wzorze ta osoba potwierdza właściwość całego dokumentu. Chodzi o to,  

że są tutaj wrażliwe dane osób, które są wnioskodawcą, nr PESEL, wysokość dochodów,  

nie wie czy osoba, która pobiera należność za lokal mieszkalny jest osobą upoważnioną, żeby 

mieć dostęp do takich danych. Drukiem takim dajemy taką możliwość. Czy te druki są 

właściwe, czy spełniamy wszystkie obowiązki po naszej stronie. Mamy zatwierdzić druk, który 

nie zawiera informacji o sposobie zabezpieczenia, przechowywania ani przetwarzania danych 
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osobowych osoby wnioskującej. Nie spełniamy tym samym obowiązku informacyjnego 

wynikającego z ustawy. Czy nie jest to uchybienie formalne i czy w takiej formie możemy  

w ogóle procedować przedłożony projekt uchwały. Przejrzał takie dokumenty w innych 

gminach i znalazł takie, które są poprawne i zawierają klauzulę RODO. Prosi o odpowiedź 

radcę prawnego.  

 

Kierownik GOPS w Stegnie Joanna Ostrowska odnosząc się do pytań radnego wyjaśniła,  

że na wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego widnieje podpis zarządcy, który 

potwierdza wydatki, ale zarządca nie potwierdza deklaracji o wysokości dochodów, więc 

zarządca nie ma dostępu do informacji o dochodach osoby, która składa wniosek. Dodatkowo 

do każdego wniosku w zakresie pomocy społecznej, dołączone jest zawiadomienie o wszczęciu 

postępowania oraz klauzula przetwarzania danych RODO, obowiązek jest ten dopełniany. 

 

Radny Maciej Makowski na wniosku potwierdzanym przez zarządcę w pozycji znajduje się 

przeniesiona z deklaracji pozycja o dochodach, jest to punkt 9 wniosku. Mimo, że deklaracja 

jest odrębnym dokumentem to we wniosku ta wartość miesięczna jest przeniesiona.  

 

Kierownik GOPS w Stegnie Joanna Ostrowska jest to łączna kwota dochodów, bez podziału 

na osoby. Wniosek ten nie różni się w tej kwestii od dotychczas obowiązującego wniosku.  

 

Radny Maciej Makowski rozumie, tylko po naszej stronie jest obowiązek, aby zabezpieczyć 

ich prawa. To do Rady będzie zarzut, że wypuszczamy takie druki mimo obowiązku 

informowania o przetwarzaniu danych. 

  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił radcę prawnego o przygotowanie się 

do odpowiedzi. Nawiązując do pytań Radnego padło stwierdzenie, że nie jest wiadome czy 

osoba przechowująca wnioski, prowadząca postępowanie jest do tego upoważniona, uważa, że 

jest to już odpowiedzialność bezpośrednia Wójta, który nadaje takie uprawnienia 

pracownikom.  

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska oczywistym jest, że wszystkie dane powinny być chronione, 

pracownik na danym stanowisku odbywa szkolenia i posiada niezbędne upoważnienia do ich 

przetwarzania a także przechowywania.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o informację czy wystarczającym jest 

fakt, że GOPS odrębnie przekazuje wnioskodawcom klauzulę dotyczącą ochrony oraz 

przetwarzania danych osobowych.  

 

Radca prawny Robert Dargiewicz klauzula RODO zgodnie z zapewnieniem Kierownik 

GOPS jest przekazywana odrębnie, zawiera informacje, w jaki sposób i przez kogo są 

przetwarzane dane osobowe. Ma wątpliwości czy w ogóle klauzula RODO powinna być 

formułowana w drodze uchwały przez Radę Gminy. W jego ocenie prawidłowe jest 

przekazywanie klauzuli odrębnie przez pracownika GOPS w momencie składania wniosku 

przez wnioskodawcę. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że od tego momentu Rada 

obraduje w składzie 12 osobowym, dołączył Radny Michał Ligocki. 

 

Radny Maciej Makowski jeżeli jest to część integracyjna całego dokumentu to się z tym 

zgadza, natomiast dobrze by było, gdyby Radni takie informacje otrzymywali. W uchwale Rady 
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Miasta Nowego Targu taki wzór klauzuli się znajduje. W dzisiejszych czasach należy zwracać 

na to uwagę szczególnie, jeżeli operujemy danymi mieszkańców czy petentów urzędu. Wydaje 

się mu, że być to powinno. Chciał zwrócić na to uwagę i dziękuje za wyjaśnienie.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jeszcze pytania bądź uwagi do 

niniejszego projektu uchwały. 

 

Nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru 

deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc 

o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12, przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

 

Przyjęto uchwałę Nr XXVI/258/2021 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 5.   Zakończenie obrad. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął 

XXVI Sesję Rady Gminy. 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   

 


